З Радою співробітничали 20 флотських і 10 армійських
офіцерів-укра їнців3.

28 травня 1917 р. Українська Військова Рада провела Перший український військовий з’їзд
у Фінляндії, який ухвалив рішення наполягати на негайному зосередженні українців в окремих
військових частинах4.

3 (16) липня 1917 р. Центральна Рада в Києві проголосила ІІ Універсал. За домовленістю з
Тимчасовим урядом, у цьому документі, зокрема, йшлося про українізацію частин російської
армії. При Українській Військовій Раді в Гельсінкі була створена спеціальна комісія, яка мала
«... виключно стежити і піклуватися про відділення українців-військовослужбовців в окремі
частини»5.

У зв’язку з тим, що російська військова влада усіляко перешкоджала проведенню україніза-
ції, 24 вересня 1917 р. була скликана сесія Української Військової Ради в Гельсінкі, яка ухва-
лила рішення про перетворення цього органу в Українську Військову Крайову Раду Фінляндії з
правами Рад, що існували в Росії.

На території Фінляндії, з труднощами, але все таки почали формуватися українські військові
частини. Так, у Виборзі була сформована артилерійська рота. 8 (21) грудня 1917 р. Виконавчий
Український Комітет Північного фронту, що знаходився у Пскові, призначив П. Сливенка комі-
саром у справах українців у Фінляндії6.

Найважливішою задачею, яка постала перед П. Сливенком стала організація повернення
військовослужбовців-українців на батьківщину.